МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

2026
ПРИКАЗ

г. Грозный
О переводе с платного обучения
на бесплатное

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 28 августа 2023 г. № 822 «Об утверждении порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств,
полученных от приносящих доход деятельности, добровольных пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических лиц», руководствуясь п.4.21 Устава
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова»,
приказываю:

Перевести с 17 февраля 2026 года (на имеющиеся вакантные места) с платной
формы обучения на бесплатное обучение следующих студентов:

1. Тепсуркаеву Зулихан Рихардовну - студентку 5-го курса очной формы
обучения Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

2. Якубову Раяну - студентку 2-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

3. Татаеву Линду Адамовну - студентку 6-го курса очной формы обучения
Медицинского института по специальности «Лечебное дело»;

4. Арзумулову Марет Мовсуровну - студентку 2-го курса очной формы
обучения Медицинского колледжа при Медицинском институте по специальности
«Лечебное дело»;

5. Нагомерзаеву Радиму Рамзановну - студентку 2-го курса очной формы
обучения Медицинского колледжа при Медицинском институте по специальности
«Лечебное дело»;

6. Салимову Рамину Умархажиевну - студентку 2-го курса очной формы
обучения Медицинского колледжа при Медицинском институте по специальности
«Лечебное дело»;

7. Имиеву Марьям Ризвановну - студентку 3-го курса очной формы обучения
Медицинского колледжа при Медицинском институте по специальности «Акушерское
дело»;

8. Девлетбиева Амина Зелимхановна - студентку 3-го курса очной формы
обучения Медицинского колледжа при Медицинском институте по специальности
«Акушерское дело»;

9. Дитаеву Ясмину Аслановну - студентку 2-го курса очной формы обучения
Колледжа по специальности «Информационные системы и программирование»;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.02.2026 15:54:56
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

10. Ахматгерееву Радиму Гойтемирову - студентку 3-го курса очной формы
обучения Колледжа по специальности «Коррекционная педагогика в начальном
образовании»;

11. Талаеву Иман Джабраиловну - студентку 2-го курса очной формы обучения
Колледжа по специальности «Коррекционная педагогика в начальном образовании»;

12. Вагапова Абдул-Вахаба Байхановича - студента 3-го курса очной формы
обучения Факультета иностранных языков по направлению подготовки «Лингвистика»;

13. Цацаева Изнаура Асламбековича - студента 2-го курса очно-заочной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Химия»,
уровень магистратура;

14. Саиеву Аминат Аюбовну - студентку 2-го курса очно-заочной формы
обучения Биолого-химического факультета по направлению подготовки «Биология»;

15. Межидова Шамиля Аюбовича - студента 3-го курса очной формы обучения
Института математики, физики и информационных технологий по направлению
подготовки «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»;

16. Бачаеву Сайну Рамзановну - студентку 2-го курса очной формы обучения
Филологического факультета по направлению подготовки «Психолого-педагогическое
образование»;

17. Янарсаеву Амину Адамовну - студентку 3-го курса очной формы обучения
Института экономики и финансов по направлению подготовки «Экономика»;

18. Межидова Керима Абдулбековича - студента 3-го курса очной формы
обучения Института экономики и финансов по направлению подготовки «Экономика».

Основание: заявления студентов, протокол заседания комиссии по переводу с
платного обучения на бесплатное от 16 февраля 2026 года.

Проректор по учебной работе Н.У. Ярычев